
Escuela de Ingeniería Naval y Oceánica 

Curso 2021-2022 

Máster en Ingeniería Naval y Oceánica. 

Primer semestre  

 

Duración: 13 semanas. 1ECTS=8horas 

Fechas de comienzo: 13 de octubre de 2021  

 

 

 

Asignatura ECTS Horas Acrónimo 

Métodos Matemáticos en Ingeniería 6 48 MMI 

Arquitectura Naval 12 96 AN 

Ingeniería Marítima 12 96 IM 

Oceanografía 3 24 OCEAN 

Ingeniería Oceánica 6 48 IOC 

Contratos y Derecho Marítimo 3 24 CDM 

 

 

Aula común y de Arquitectura Naval: Aula B.01.22 de 16:00 a 21:00 

Aula de Ingeniería Marítima: A.00.02 L-X-V de 16:00 a 20:00   

 

excepto 

    semana del 24 de enero al 28 de enero: L-X-J de 16:00 a 20:00 

    semana del 31 de enero al 04 de febrero: L-X-J-V de 16:00 a 20:00 

    semana del 07 de febrero al 11 de febrero: L-M-X de 16:00 a 20:00 
 

 

(Las aulas pueden sufrir ajustes en función del número de estudiantes y de las restricciones 

COVID) 

 

 

 

 

 

 

Aprobado en Junta de Escuela el 8 de julio de 2021 



Semana 1: 11 al 15 de octubre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00   MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00  MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00  AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00  AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00     

 

Semana 2: 18 al 22 de octubre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00      

 

Semana 3: 25 al 29 de octubre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00      

 

Semana 4: 1 al 5 de noviembre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00  MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00     

 

Semana 5: 8 al 12 de noviembre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00      

 

Semana 6: 15 al 19 de noviembre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00      

 

 



Semana 7: 22 al 26 de noviembre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00      

 

Semana 8: 29 de noviembre al 3 de diciembre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00      

 

Semana 9: 6 al 10 de diciembre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00    OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 IOC AN/IM 

19:00-20:00 IOC AN/IM 

20:00-21:00   

 

Semana 9: 13 al 17 de diciembre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00      

 

Semana 10: 20 al 24 de diciembre de 2021 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI   

17:00-18:00 IOC MMI MMI   

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM   

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM   

20:00-21:00      

 

Vacaciones de Navidad 

 

 

 

 

 



Semana 11: 10 al 14 de enero de 2022 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM IOC AN/IM 

20:00-21:00      

 

Semana 12: 17 al 21 de enero de 2022 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

17:00-18:00 IOC MMI MMI OCEAN AN/IM 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM  AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM  AN/IM 

20:00-21:00      

 

Semana 13: 24 al 28 de enero de 2022 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:00-17:00 IOC MMI IOC IOC  

17:00-18:00 IOC MMI IOC IOC 

18:00-19:00 AN/IM CDM AN/IM AN/IM 

19:00-20:00 AN/IM CDM AN/IM AN/IM 

20:00-21:00     

 


